
Leo ja Regina Wainsteinin rahasto
Suurlahjoituksia Suomen kulttuurille    

R  ahasto perustuu 6.9.1999 tehtyyn päätökseen, jolla Leo 
ja Regina Wainsteinin säätiö liitettiin Suomen Kult-

tuurirahastoon. Rahasto kunnioittaa nimessään muistoa 
1928 perustetun säätiön perustajista, kauppaneuvos, pää-
konsuli Leo Wainsteinista (4.11.1883–13.3.1978) ja hänen 
puolisostaan Regina Wainsteinista (o.s. Trilling, 16.9.1891– 
30.12.1982). Rahasto tukee yleisesti suomalaista tiedettä ja 
taidetta. 

Leo Wainstein syntyi Jaltalla, Venäjällä, ja hä-
nen vanhempansa olivat maanviljelijä Jo-
sef Wainstein ja Lia Wainstein. Isän 
varhaisen kuoleman aiheuttamista 
taloudellisista vaikeuksista huoli-
matta poika suoritti ylioppilastut-
kinnon 1906 ja opiskeli Odessan 
yliopistossa. Leo Wainstein val-
mistui asianajajaksi 1910 ja toimi 
asianajajana Jaltalla ja Moskovas-
sa vuoteen 1916. 

Regina Wainstein syntyi Bialystokis-
sa, Puolassa, ja hänen vanhempansa 
olivat villakauppias Elias Trilling ja Fanny 
Trilling. Leo ja Regina Wainstein avioituivat 
1915 Moskovassa, missä Elias Trilling johti hyvin me-
nestyvää villakauppaa. Vävy siirtyi töihin appensa yrityk-
seen, jossa sai alan perusteellisen koulutuksen. 

Leo ja Regina Wainstein muuttivat Suomeen joulukuussa 
1918, ja kymmenen vuotta maassa asuttuaan he perusti-
vat Leo ja Regina Wainsteinin säätiön kiitokseksi hyvistä 
ja onnellisista Suomessa vietetyistä vuosista. Vuonna 1952 
Leo Wainstein perusti lisäksi Wainsteinin säätiön Suomen 
talouselämän tukemiseksi. Tämä säätiö sulautettiin Leo ja 
Regina Wainsteinin säätiöön 1973.

Leo ja Regina Wainsteinin säätiön peruspääoma oli mil-
joona markkaa, ja sen hallitukseen kuuluivat sääntö-
määräisesti Helsingin yliopiston rehtori, Uudenmaan 
läänin maaherra, Keskuskauppakamarin puheenjohtaja, 
Suomen Sanomalehtimiesten Liitto ry:n puheenjohtaja 
sekä lahjoittajan nimeämä sihteeri, joka samalla oli va-

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

rojen hoitaja. Apurahoja ja palkin-
toja myönnettiin parisen tuhatta.  
Niiden lisäksi vuonna 1946 lah-
joitettiin Helsingin kaupungille 
Aarne Aaltosen veistos Ilmatar 
ja sotka ja 1951 Göteborgin ja Tu-
run kaupungeille kummallekin 

Väinö Aaltosen veistos Ystävyys 
solmitaan. Turun kaupungille lah-

joitettiin lisäksi Matti Hauptin veistos 
Aino.

Leo Wainstein johti vuodesta 1919 lähtien Ab 
Nordiska Ullkompaniet Oy:tä. Tämä yritys osti 1924 

Turun Verkatehdas Oy:n, josta kasvoi Leo Wainsteinin joh-
dolla uudenaikainen suuryritys. Hän sai kauppaneuvok-
sen arvon 1936. Turun Verkatehdas Oy:n hallituksen pu-
heenjohtaja hän oli 1941–1953. 

Leo Wainstein oli osakas Silfverbergin & Wecksellin yhdis-
tetyt hattutehtaat Oy:ssä vuodesta 1927 lähtien. Wainstein 
toimi myös Italian konsulina Helsingissä 1919–1923 ja pää-
konsulina vuodesta 1949 alkaen. Hänelle myönnettiin Suo-
men Leijonan ritarikunnan komentajan ja Italian Kruunuri-
tarikunnan ritarin arvot sekä Stella della Solidarietà Italian 
ensimmäisen luokan kunniamerkki. Hän harrasti taidetta, 
musiikkia ja puutarhanviljelyä.

Leo ja Regina Wainsteinilla oli kaksi lasta: Lia  ja Michael. 
Eläkepäiviään Wainsteinit viettivät Roomassa. 
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